
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 197. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 3. června 2024 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:13 do 10:02 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger,  

Mgr Čermák (do 9:55 hodin), pí Haláková, Ing. Hromádko (videokonferenčně 

do 10:00 hodin), Mgr. Pisár (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, pí Monsportová, Bc. Čmoková 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 03.06.2024 RK 683/06/24 

2. Rozpočtové změny  RK 684/06/24 

3. Schválení převodu z rezervního fondu do fondu investic, použití fondu investic  

a poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p. o.,  

v souvislosti s financováním úplatného nabytí hmotných nemovitých věcí  

v k.ú. Horní Dvory, obec a okres Cheb, do majetku příspěvkové organizace  

RK 685/06/24 

4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Dětské centrum Karlovy Vary, p. o., na nákup horkovzdušného 

sterilizátoru a pojízdného lůžka do sprchy 

RK 686/06/24 

5. Změna účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizaci První české gymnázium v Karlových Varech, p. o., z akce 

"Rekonstrukce výměníkové regulační stanice Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, p. o. – II. etapa" na akce "Sanace vlhkého zdiva přístavby 

šaten" a "Oprava poškozené střechy nad tělocvičnou", schválení převodu 

prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace a jejich 

použití 

RK 687/06/24 

6. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Zlepšení kvality poskytované 

péče – eHealth ZZS KVK“ 

RK 688/06/24 

7. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi – přímé zadání v rámci akce Medikem na gymplu II 

 

 

RK 689/06/24 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 2 (celkem 37) 

 

8. Informace o výsledku realizace projektu „Informační technologie  

ReactEU Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje“,  

reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016350 

RK 690/06/24 

9. Informace o výsledku realizace projektu „Posílení vybavení  

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“,  

reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016321 

RK 691/06/24 

10. Informace o výsledku realizace projektu „Zvýšení připravenosti  

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“,  

reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016388 

RK 692/06/24 

11. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Dialog Jessenius, o. p. s. RK 693/06/24 

12. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Horská služba ČR, o. p. s. RK 694/06/24 

13. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti bezpečnosti  

a krizového řízení 

RK 695/06/24 

14. Informace o průběhu realizace projektu Karlovarského kraje „Zabezpečení škol  

a školských zařízení v Karlovarském kraji“ v roce 2023 a 2024 a schválení 

uzavření smlouvy o dílo na 8. etapu projektu 

RK 696/06/24 

15. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí, 

část II. - Český svaz chovatelů, Krajské sdružení Karlovarského kraje 

RK 697/06/24 

16. Program na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji – rozhodnutí  

o žádostech 2024 

RK 698/06/24 

17. Projekt "Prezentace statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří - aktualizace 

outdoorové výstavy a uspořádání ideové konference" - rozhodnutí o přijetí dotace  

z programu Podpory pro památky světového dědictví v roce 2024 od Ministerstva 

kultury České republiky  

RK 699/06/24 

18. Veřejná zakázka "Oslava pětiletého výročí zápisu Hornického regionu  

Erzgebirge/Krušnohoří na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO" - schválení výjimky z čl. X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi 

RK 700/06/24 

19. Projekt "Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje" - uzavření smlouvy  

s International Bank for Reconstruction and Development  

RK 701/06/24 

20. Schválení uzavření smlouvy číslo 24_SOBS01_4122319400 o budoucí smlouvě  

o připojení výrobny (fotovoltaické elektrárny) k distribuční soustavě, v rámci 

zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby "Společné operační 

středisko integrovaného záchranného systému", s provozovatelem distribuční 

soustavy ČEZ Distribuce, a.s. 

RK 702/06/24 

21. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 145/6 v k.ú. Bernov 

RK 703/06/24 

22. Zrušení usnesení č. RK 294/03/21 ze dne 22.03.2021 - úplatné nabytí nemovité 

věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek 

parc. č. 391/3 v k.ú. Šemnice 

RK 704/06/24 

23. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Sokolov do vlastnictví 

Karlovarského kraje - části pozemku parc. č. 341 a části pozemku parc č. 411/1  

v k.ú. Sokolov 

RK 705/06/24 

24. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Kynšperk nad Ohří - pozemky parc. č. 1571/2 a parc. č. 1571/3  

v k.ú. Kynšperk nad Ohří 

RK 706/06/24 

25. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku statutárního města Karlovy Vary - části pozemků parc. č. 651/2  

v k.ú. Bohatice a parc. č. 586 v k.ú. Olšová Vrata 

RK 707/06/24 

26. Rozhodnutí o nepotřebném a neupotřebitelném movitém majetku Karlovarského 

kraje 

RK 708/06/24 

27. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu části pozemku parc. č. 2202 

v k.ú. Nové Hamry z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

RK 709/06/24 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 3 (celkem 37) 

 

28. Souhlas s uzavřením dodatku č. 7 ke smlouvě o nájmu mezi Integrovanou střední 

školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace  

a Sokolovskou uhelnou, právní nástupce, a.s., za účelem provozování domova 

mládeže 

RK 710/06/24 

29. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování stavby 

zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN a pojistková skříň na pozemku 

parc. č. 2846/2 v k.ú. Aš, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Dětským 

domovem Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace a společností  

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností Elektroprojekce Vincíbr s.r.o. 

RK 711/06/24 

30. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 712/06/24 

31. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Institut pro zaměstnanost  

a rozvoj Karlovarského kraje, z.ú. 

RK 713/06/24 

32. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace RK 714/06/24 

33. Projekt "Zelená učebna s celoročním provozem" Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

RK 715/06/24 

34. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na výběr dodavatele akce Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace s názvem „Dokončení studie úprav historické 

budovy SŠŽ Sokolov v Žákovské ulici“ a schválení poskytnutí příspěvku do fondu 

investic příspěvkové organizaci  

RK 716/06/24 

35. Žádost o prominutí nesplněné části závazku vyplývajícího z veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí stipendia (dotace) Karlovarského kraje 

RK 717/06/24 

36. Memorandum o spolupráci Karlovarského kraje a Plzeňského kraje na záměru 

výměnných výstav galerijního a muzejního charakteru 

RK 718/06/24 

37. Vklad peněžního příspěvku do Nadačního fondu Karlovarského kraje RK 719/06/24 

38. Žádost organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“  

v Sokolově, příspěvková organizace, o nadační příspěvek od Nadace ČEZ  

RK 720/06/24 

39. Dodatek č. 1 k Pravidlům pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb  

v Karlovarském kraji pro období 2024 - 2026 

RK 721/06/24 

40. Zařazení nových projektů odboru sociálních věcí mezi prioritní projekty 

Karlovarského kraje 

RK 722/06/24 

41. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou městskou autobusovou dopravou s městem Cheb 2024 - 2032 

RK 723/06/24 

42. Revokace usnesení ke schválení závazného finančního příslibu projektu  

„II/214 Modernizace křižovatky Cheb, Podhrad“ 

RK 724/06/24 

43. Veřejná zakázka: Zajištění prostoru v rámci Mezinárodního filmového festivalu 

Karlovy Vary s názvem „Krajina“ - schválení výjimky z předpisu rady kraje 

RK 725/06/24 

44. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje, p. o., na splátku úvěru, který byl použitý  

na úhradu spoluúčasti a nutných neuznatelných výdajů k dokončeným projektům 

React EU a poskytnutí neinvestičního příspěvku na úhradu úroků z úvěru  

k 31.03.2024  

RK 726/06/24 

45. Poskytnutí finančního daru FC Slavia Karlovy Vary - mládež, z.s., na organizaci 

mezinárodního mládežnického turnaje 

RK 727/06/24 

46. Schválení uzavření smlouvy na pořízení výpočetní techniky určené k digitalizaci 

stavebního řízení v rámci dotační výzvy Ministerstva pro místní rozvoj  

se společností XANADU a.s. 

RK 728/06/24 

47. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Nadace policistů a hasičů  

- vzájemná pomoc v tísni  

RK 729/06/24 

48. Plnění plánu technického zhodnocení (investic) společnosti Nemocnice  

Sokolov s.r.o. za rok 2023  

RK 730/06/24 

49. Přistoupení Karlovarského kraje do spolku Destinační společnost Postřelí, z.s., 

sídlem Plzeňská 285, 331 01 Plasy, IČO 21178178 

 

RK 731/06/24 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 4 (celkem 37) 

 

50. Projekt „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ - schválení 

rozhodnutí o poskytnutí dotace, navýšení schváleného závazného příslibu 

financování projektu a vyhlášení dotačního programu „Příprava projektů  

pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ 

RK 732/06/24 

51. Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu „Nákup 

bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK"  

v Sokolově, p.o.“ 

RK 733/06/24 

52. Schválení uzavření podlicenční smlouvy k využití Prezentačního spotu  

pro Karlovarský kraj na EXPO Dubaj 2020 

RK 734/06/24 

53. Veřejná zakázka: Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby 

„Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1, k.ú. Sokolov“ včetně 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru - schválení dodatku č. 1  

ke smlouvě o dílo 

RK 735/06/24 

54. Projekt Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary – veřejná zakázka Rekonstrukce a modernizace 

Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary – správce 

stavby - schválení realizace zadávacího řízení  

RK 736/06/24 

55. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání  

(část 1-4)“ – schválení realizace zadávacího řízení 

RK 737/06/24 

56. Veřejná zakázka „Oprava střechy Hotelová škola Mariánské Lázně, p. o.“  

– schválení výsledku zadávacího řízení  

RK 738/06/24 

57. Veřejná zakázka: „Nákup teleskopického nakladače“ - schválení výsledku 

zadávacího řízení pro Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy  

Cheb, p. o. 

RK 739/06/24 

58. Veřejná zakázka: „Stavební úpravy sociálního zázemí Domova mládeže  

K. H. Borovského 1267, Sokolov“ schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 740/06/24 

59. Veřejná zakázka: Pořízení gastro vybavení do kavárny Císařských lázní  

– schválení výjimky z pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi č. PR 02/2022 a schválení zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona  

č. 134/2006 Sb., ZZVZ, a to konkrétnímu dodavateli 

RK 741/06/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 5 (celkem 37) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Bc. Pavla Čekana 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

43. Veřejná zakázka: Zajištění prostoru v rámci Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary  

s názvem „Krajina“ - schválení výjimky z předpisu rady kraje 

44. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, p. o., na splátku úvěru, který byl použitý na úhradu spoluúčasti a nutných 

neuznatelných výdajů k dokončeným projektům React EU a poskytnutí neinvestičního příspěvku 

na úhradu úroků z úvěru k 31.03.2024  

45. Poskytnutí finančního daru FC Slavia Karlovy Vary - mládež, z.s., na organizaci mezinárodního 

mládežnického turnaje 

46. Schválení uzavření smlouvy na pořízení výpočetní techniky určené k digitalizaci stavebního řízení 

v rámci dotační výzvy Ministerstva pro místní rozvoj se společností XANADU a.s. 

47. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Nadace policistů a hasičů  

- vzájemná pomoc v tísni  

48. Plnění plánu technického zhodnocení (investic) společnosti Nemocnice Sokolov s.r.o. za rok 2023  

49. Přistoupení Karlovarského kraje do spolku Destinační společnost Postřelí, z.s., sídlem  

Plzeňská 285, 331 01 Plasy, IČO 21178178 

50. Projekt „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ - schválení rozhodnutí  

o poskytnutí dotace, navýšení schváleného závazného příslibu financování projektu a vyhlášení 

dotačního programu „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ 

51. Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu „Nákup bytové jednotky 

včetně vybavení pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ 

52. Schválení uzavření podlicenční smlouvy k využití Prezentačního spotu  

pro Karlovarský kraj na EXPO Dubaj 2020 

53. Veřejná zakázka: Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby „Novostavba budovy 

školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1, k.ú. Sokolov“ včetně inženýrské činnosti a výkonu autorského 

dozoru - schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

54. Projekt Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary – veřejná zakázka Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary – správce stavby - schválení realizace zadávacího řízení  

55. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání  

(část 1-4)“ – schválení realizace zadávacího řízení 

56. Veřejná zakázka „Oprava střechy Hotelová škola Mariánské Lázně, p. o.“ – schválení výsledku 

zadávacího řízení  

57. Veřejná zakázka: „Nákup teleskopického nakladače“ - schválení výsledku zadávacího řízení  

pro Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p. o. 

58. Veřejná zakázka: „Stavební úpravy sociálního zázemí Domova mládeže  

K. H. Borovského 1267, Sokolov“ schválení výsledku zadávacího řízení 

59. Veřejná zakázka: Pořízení gastro vybavení do kavárny Císařských lázní – schválení výjimky  

z pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi č. PR 02/2022 a schválení zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu  

s ustanovením § 18 odst. 3 zákona č. 134/2006 Sb., ZZVZ, a to konkrétnímu dodavateli 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 6 (celkem 37) 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 03.06.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 683/06/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 03.06.2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje k datu 03.06.2024 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 684/06/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 366/2024 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 575.000 Kč z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o finanční 

prostředky určené na úhradu Studie udržitelné dostupnosti Svatošského údolí.  

 

Rozpočtovou změnu č. 367/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 14.319.350 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny  

 

Rozpočtovou změnu č. 368/2024     

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje v celkové výši 79.987 Kč z titulu zapojení doplatků pojistných plnění od České podnikatelské 

pojišťovny, a. s., v roce 2024. Prostředky budou použity na opravu fasády a dilatačních lišt nad prosklenou 

chodbou u zastupitelského sálu budovy A krajského úřadu za účelem odstranění následků zatečením 

atmosférických srážek. 

 

Rozpočtovou změnu č. 369/2024 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci běžných výdajů rozpočtu Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 500.000 Kč na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Karlovarské agentuře rozvoje podnikání na zajištění lektorské 

činnosti a workshopů se zaměřením na kreativní (designové) myšlení ve školním roce 2024/2025,. 

 

Rozpočtovou změnu č. 370/2024     

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu ochrany životního prostředí ve výši 623.653,50 Kč  

do rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na částečnou úhradu vratky přeplatku na dani u poplatku za znečišťování ovzduší na základě 

rozhodnutí správce této daně, Celního úřadu pro Karlovarský kraj. Jedná se o částku přeplatku nad rámec 

obdržených příjmů tohoto poplatku v roce 2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 371/2024 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 737.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování mzdových 

výdajů projektu OPTP Podpora činnosti Regionální stálé konference – Karlovarský kraj 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 7 (celkem 37) 

 

Rozpočtovou změnu č. 372/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku 29.267 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu vnitra – Generálnímu ředitelství 

hasičského záchranného sboru České republiky. Jedná se o finanční prostředky z účelové dotace  

z roku 2023, které byly Karlovarskému kraji vráceny od Statutárního města Karlovy Vary v roce 2024 

jako přeplatek z vyúčtování tepla a teplé vody v Krajském asistenčním centru pomoci Ukrajině  

za období od 1. ledna 2023 do 31. března 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 373/2024 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 1.480.000 Kč z investiční rezervy projektů EU Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu projektů EU Odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 192.400 Kč  

do běžných výdajů a částka 1.287.600 Kč do kapitálových výdajů. Finanční prostředky jsou určeny  

na zaslání příspěvku pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Sokolov  

na spolufinancování realizace projektu Žula a voda. 

 

Rozpočtovou změnu č. 374/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 196.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky z Programu podpory pro památky světového dědictví na realizaci 

projektu Prezentace statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří – aktualizace outdoorové výstavy  

a uspořádání ideové konference 

 

Rozpočtovou změnu č. 375/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 v celkové výši 13.384.736,94 Kč do rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, z toho částku ve výši 13.184.736,94 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů a částku  

ve výši 200.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí 

investičního příspěvku do fondu investic ve výši 13.184.736,94 Kč a na poskytnutí neinvestičního 

příspěvku ve výši 200.000 Kč příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Císařské lázně na Revitalizaci 

Rašelinového pavilonu – zajištění režimu spodních vod. Tuto alokaci volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením  

č. ZK 110/04/24 dne 22. 4. 2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 376/2024 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 311.000 Kč z titulu přijetí účelových dotací z Ministerstva 

kultury České republiky v rámci Programu Veřejné informační služby knihoven pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Krajskou knihovnu Karlovy Vary, z toho investiční účelová dotace  

ve výši 150.000 Kč a neinvestiční účelová dotace ve výši 21.000 Kč jsou určeny na projekt Podpora 

samoobslužných návratových a výpůjčních systémů a neinvestiční účelová dotace ve výši 140.000 Kč je 

určena na projekt Implementace bezkontaktních služeb – RFID 

 

Rozpočtovou změnu č. 377/2024 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 600.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování mzdových 

výdajů projektu Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj, schváleného k realizaci z Operačního 

programu Spravedlivá transformace 2021 – 2027  

 

Rozpočtovou změnu č. 378/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové 

výši 1.619.222,10 Kč z titulu přijetí neinvestičního příspěvku z Ministerstva práce a sociálních věcí České 

republiky, určeného pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Dětské centrum Karlovy Vary  

na provoz dětských skupin Beruška ve výši 814.913,06 Kč a Sovička ve výši 804.309,04 Kč 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 8 (celkem 37) 

 

Rozpočtovou změnu č. 379/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 14.029,59 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy. Finanční prostředky byly vráceny na účet Karlovarského kraje od příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje Gymnázia Cheb, p.o., jako odvod za nedodržení kvalifikační dohody 

zaměstnance. 

 

Rozpočtovou změnu č. 380/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 32.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajskou 

knihovnu Karlovy Vary na realizaci projektu Kulturní aktivity pro handicapované a seniory v roce 2024 

 

Rozpočtovou změnu č. 381/2024 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje v celkové výši 144.302.000 Kč z titulu poskytnutí účelové dotace ze Státního fondu  

dopravní infrastruktury, z toho investiční dotace ve výši 91.000.000 Kč a neinvestiční dotace  

ve výši 53.302.000 Kč. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje na financování modernizace a oprav silnic  

II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje na rok 2024. 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Schválení převodu z rezervního fondu do fondu investic, použití fondu investic a poskytnutí 

příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Školní statek a krajské 

středisko ekologické výchovy Cheb, p. o., v souvislosti s financováním úplatného nabytí hmotných 

nemovitých věcí v k.ú. Horní Dvory, obec a okres Cheb, do majetku příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 685/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic ve výši 1.551.000 Kč příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p. o., na úhradu kupní 

ceny související s úplatným nabytím hmotných nemovitých věcí v k.ú. Horní Dvory, obec a okres Cheb, 

specifikovaných v příloze č. 2, do majetku příspěvkové organizace 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 357/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 1.551.000 Kč z investiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na poskytnutí příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem 

Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p. o., na úhradu kupní ceny související  

s úplatným nabytím hmotných nemovitých věcí v k.ú. Horní Dvory, obec a okres Cheb, specifikovaných v 

příloze č. 2. 

 

- schvaluje převod peněžních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 1.500.000 Kč 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy  

Cheb, p. o. 

 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 3.102.000 Kč příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p. o., na úhradu kupní ceny související  

s úplatným nabytím nemovitých věcí v k.ú. Horní Dvory, obec a okres Cheb, specifikovaných  

v příloze č. 2, do majetku příspěvkové organizace 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 9 (celkem 37) 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Dětské centrum Karlovy Vary, p. o., na nákup horkovzdušného sterilizátoru a pojízdného lůžka  

do sprchy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 686/06/24 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Dětské centrum Karlovy Vary, p. o., ve výši 116.170,35 Kč a jejich použití na nákup horkovzdušného 

sterilizátoru STERICELL 55 ECO Line (62.840,35 Kč) a pojízdného lůžka do sprchy (53.330 Kč) 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Změna účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci První české 

gymnázium v Karlových Varech, p. o., z akce "Rekonstrukce výměníkové regulační stanice Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, p. o. – II. etapa" na akce "Sanace vlhkého zdiva přístavby 

šaten" a "Oprava poškozené střechy nad tělocvičnou", schválení převodu prostředků z rezervního 

fondu do fondu investic příspěvkové organizace a jejich použití 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 687/06/24 
 

- schvaluje změnu účelu schváleného příspěvku do fondu investic ve výši 500.000 Kč příspěvkové 

organizaci První české gymnázium v Karlových Varech, p. o., z akce "Rekonstrukce výměníkové 

regulační stanice Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, p. o. – II. etapa" na akce: 

- "Sanace vlhkého zdiva přístavby šaten"  

- "Oprava poškozené střechy nad tělocvičnou" 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

První české gymnázium v Karlových Varech, p. o., ve výši 200.000 Kč a jejich použití na dofinancování 

akcí "Sanace vlhkého zdiva přístavby šaten" a "Oprava poškozené střechy nad tělocvičnou" a úhradu 

nákladů spojených s projektovou dokumentací, stavebním dozorem a výmalbou v tělocvičně po opravě 

střechy 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 10 (celkem 37) 

 

6. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Zlepšení kvality poskytované péče – eHealth 

ZZS KVK" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 688/06/24 
 

- souhlasí  

a) se zařazením projektu „Zlepšení kvality poskytované péče – eHealth ZZS KVK“ do Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

b) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Zlepšení kvality poskytované péče – eHealth ZZS KVK ve výši max. 13 210 000,- Kč,  

tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu ve výši 5 000 000 Kč a neuznatelných výdajů  

ve výši 8 210 000 Kč 

c) s vlastním spolufinancováním projektu „Zlepšení kvality poskytované péče – eHealth ZZS KVK“  

ve výši max. 8 960 000,- Kč, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů projektu ve výši 750 000 Kč  

a neuznatelných výdajů ve výši 8 210 000 Kč 

 

- pověřuje ředitele příspěvkové organizace Karlovarského kraje podpisem žádosti o dotaci pro projekt 

„Zlepšení kvality poskytované péče – eHealth ZZS KVK“ podávaného do 78. výzvy k předkládání žádostí 

o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 EHEALTH – SC 1.1 (MRR) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Zlepšení kvality poskytované péče – eHealth ZZS KVK“ ve výši max. 13 210 000 Kč,  

tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu ve výši 5 000 000 Kč a neuznatelných výdajů  

ve výši 8 210 000 Kč 

b) vlastní spolufinancování projektu „Zlepšení kvality poskytované péče – eHealth ZZS KVK“  

ve výši max. 8 960 000,- Kč, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů projektu ve výši 750 000 Kč  

a neuznatelných výdajů ve výši 8 210 000 Kč 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
7. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi – přímé zadání v rámci akce Medikem na gymplu II 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 689/06/24 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. X předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na zajištění občerstvení v rámci akce 

Medikem na gymplu II ve smyslu přímého zadání veřejné zakázky dodavateli SOKOREST, s.r.o.,  

IČO 27978273, se sídlem Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov za cenu max. 128 000 Kč vč. DPH 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 11 (celkem 37) 

 

8. Informace o výsledku realizace projektu „Informační technologie ReactEU Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje“, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016350 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 690/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku 

realizace projektu „Informační technologie ReactEU Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje“, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016350 

 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
9. Informace o výsledku realizace projektu „Posílení vybavení Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016321 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 691/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku 

realizace projektu „Posílení vybavení Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“,  

reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016321 

 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
10. Informace o výsledku realizace projektu „Zvýšení připravenosti Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016388 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 692/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku 

realizace projektu „Zvýšení připravenosti Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“,  

reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016388 

 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
11. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Dialog Jessenius, o. p. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 693/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Dialogu Jessenius, o. p. s.,  

IČO 28908686, ve výši 200 000 Kč na projekt Den zdraví nejen proti melanomu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 200 000 Kč s Dialogem Jessenius, o. p. s., IČO 28908686, na projekt Den zdraví nejen  

proti melanomu 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 12 (celkem 37) 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
12. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Horská služba ČR, o. p. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 694/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Horské službě ČR, o. p. s.,  

IČO 27467759, ve výši 200 000 Kč na obnovu a doplnění zdravotnického a spotřebního materiálu  

pro Horskou službu ČR, oblast Krušné hory 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 200 000 Kč s Horskou službou ČR, o. p. s., IČO 27467759, na obnovu a doplnění 

zdravotnického a spotřebního materiálu pro Horskou službu ČR, oblast Krušné hory 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
13. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti bezpečnosti a krizového řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 695/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 590.800 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 590.800 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 4 a 6 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 356/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 45.800 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům, z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o prostředky určené  

na poskytnutí neinvestiční individuální dotace obci Lipová na dovybavení jednotky sboru dobrovolných 

hasičů obce. 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
14. Informace o průběhu realizace projektu Karlovarského kraje „Zabezpečení škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji“ v roce 2023 a 2024 a schválení uzavření smlouvy o dílo na 8. etapu 

projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 696/06/24 
 

- bere na vědomí informace o průběhu realizace projektu Karlovarského kraje „Zabezpečení škol  

a školských zařízení v Karlovarském kraji" v roce 2023 a 2024 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 13 (celkem 37) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo se spolkem Asociace bezpečná škola, z.s., IČO 05598354, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: PhDr. Bc. Vladimír Bervida, MBA, DBA, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
15. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí, část II.  

- Český svaz chovatelů, Krajské sdružení Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 697/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českému svazu chovatelů, 

Krajské sdružení Karlovarského kraje, IČO 72078332, ve výši 60.000 Kč na pořádání výstav zvířat, 

údržbu a obnovu výstavních klecí a voliér a organizaci volnočasových aktivit mladých chovatelů  

a chovatelů seniorů 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 60.000 Kč s Českým svazem chovatelů, Krajské sdružení Karlovarského kraje,  

IČO 72078332, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
16. Program na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji – rozhodnutí  

o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 698/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na likvidaci invazních 

druhů rostlin v Karlovarském kraji v celkové výši 3.645.404 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji v celkové výši 3.645.404 Kč  

s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 14 (celkem 37) 

 

17. Projekt "Prezentace statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří - aktualizace outdoorové 

výstavy a uspořádání ideové konference" - rozhodnutí o přijetí dotace z programu Podpory  

pro památky světového dědictví v roce 2024 od Ministerstva kultury České republiky  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 699/06/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí rozhodnutí  

o poskytnutí dotace č. j. MK 29463/2024 OPP vydané Ministerstvem kultury České republiky v rámci 

programu Podpora pro památky světového dědictví na realizaci projektu Karlovarského kraje "Prezentace 

statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří - aktualizace outdoorové výstavy a uspořádání ideové 

konference" 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu plnit podmínky stanovené 

Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. j. MK 29463/2024 OPP vydaným Ministerstvem kultury České 

republiky v rámci programu Podpora pro památky světového dědictví na realizaci projektu Karlovarského 

kraje "Prezentace statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří - aktualizace outdoorové výstavy  

a uspořádání ideové konference" 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
18. Veřejná zakázka "Oslava pětiletého výročí zápisu Hornického regionu Erzgebirge/Krušnohoří 

na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO" - schválení výjimky  

z čl. X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 700/06/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje výjimku z čl. X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" spočívající v přímém uzavření objednávek  

na "Oslavu pětiletého výročí zápisu Hornického regionu Erzgebirge/Krušnohoří na Seznam světového 

kulturního a přírodního dědictví UNESCO" dne 12. 7. 2024 v Jáchymově 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit všechny kroky k přímému 

uzavření objednávek na "Oslavu pětiletého výročí zápisu Hornického regionu Erzgebirge/Krušnohoří  

na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO" dne 12. 7. 2024 v Jáchymově 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 15 (celkem 37) 

 

19. Projekt "Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje" - uzavření smlouvy s International 

Bank for Reconstruction and Development  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 701/06/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o sdílení informací v projektu (NON-DISCLOSURE AGREEMENT)  

mezi Karlovarským krajem a International Bank for Reconstruction and Development, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
20. Schválení uzavření smlouvy číslo 24_SOBS01_4122319400 o budoucí smlouvě o připojení 

výrobny (fotovoltaické elektrárny) k distribuční soustavě, v rámci zpracování projektové 

dokumentace na zhotovení stavby "Společné operační středisko integrovaného záchranného 

systému", s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 702/06/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy číslo 24_SOBS01_4122319400 o budoucí smlouvě o připojení výrobny 

(fotovoltaické elektrárny) k distribuční soustavě, v rámci zpracování projektové dokumentace  

na zhotovení stavby "Společné operační středisko integrovaného záchranného systému" s provozovatelem 

distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem uvedené smlouvy 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
21. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek parc. č. 145/6 v k.ú. Bernov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 703/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

parc. č. 145/6 o výměře 11 m2 v k.ú. Bernov a obci Nejdek, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxx xxxx 

a xxxxx xxxxx, oba bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 656-26/2023 ze dne 07.05.2023 ve výši 2.620 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

ze společného jmění manželů xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

v příloze č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 16 (celkem 37) 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
22. Zrušení usnesení č. RK 294/03/21 ze dne 22.03.2021 - úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví 

fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 391/3 v k.ú. Šemnice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 704/06/24 
 

- zrušuje usnesení č. RK 294/03/21 ze dne 22.03.2021 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení usnesení  

č. ZK 114/04/21 ze dne 26.04.2021 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
23. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Sokolov do vlastnictví Karlovarského 

kraje - části pozemku parc. č. 341 a části pozemku parc č. 411/1  v k.ú. Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 705/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí části 

pozemku parc. č. 341 o výměře 116 m2, která byla geometrickým plánem č. 4233-2/2024 oddělena  

z původního pozemku parc. č. 341 a označena jako díl "a" a části pozemku parc. č. 411/1 o výměře 27 m2, 

která byla stejným geometrickým plánem č. 4233-2/2024 oddělena z původního pozemku parc. č. 411/1  

a označena jako díl "b", sloučením dílu "a" a "b" vznikne pozemek označený novým parcelním číslem 

jako pozemek parc. č. 341/4 o výměře 143 m2 v k.ú. Sokolov, a to formou darovací smlouvy mezi městem 

Sokolov, se sídlem Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, IČO 00259586 (jako dárce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace,  

se sídlem Žákovská 716, 356 01Sokolov, IČO 75059151 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví města Sokolov, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

přílohy č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Střední škole živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Střední školu živnostenskou 

Sokolov, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 17 (celkem 37) 

 

24. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Kynšperk nad Ohří - pozemky parc. č. 1571/2 a parc. č. 1571/3 v k.ú. Kynšperk nad Ohří 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 706/06/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1571/2 o výměře 69 m2  

a parc. č. 1571/3 o výměře 66 m2 v k.ú. a obci Kynšperk nad Ohří konkrétnímu zájemci městu Kynšperk 

nad Ohří, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem 

Kynšperk nad Ohří, se sídlem Jana A. Komenského 221/13, PSČ 357 51 Kynšperk nad Ohří,  

IČO 00259454 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Kynšperk nad Ohří,  

dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

parc. č. 1571/2 o výměře 69 m2 a parc. č. 1571/3 o výměře 66 m2 v k.ú. a obci Kynšperk nad Ohří 

konkrétnímu zájemci městu Kynšperk nad Ohří, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako dárce na straně jedné), a městem Kynšperk nad Ohří, se sídlem Jana A. Komenského 221/13,  

PSČ 357 51 Kynšperk nad Ohří, IČO 00259454 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města 

Kynšperk nad Ohří, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
25. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku 

statutárního města Karlovy Vary - části pozemků parc. č. 651/2 v k.ú. Bohatice a parc. č. 586  

v k.ú. Olšová Vrata 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 707/06/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 651/2, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 960-85/2023 z původního pozemku parc. č. 651/2 a označena jako 

pozemek parc. č. 651/5 o výměře 7 m2 v k.ú. Bohatice a obci Karlovy Vary a část pozemku parc. č. 586, 

která byla oddělena geometrickým plánem č. 1124-86/2023 z původního pozemku parc. č. 586 a označena 

jako pozemek parc. č. 586/2 o výměře 5 m2, v k.ú. Olšová Vrata a obci Karlovy Vary konkrétnímu 

zájemci statutárnímu městu Karlovy Vary, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 18 (celkem 37) 

 

na straně jedné), a statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, PSČ 361 20 Karlovy 

Vary, IČO 00254657 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví statutárního města Karlovy 

Vary, dle návrhu v příloze č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku parc. č. 651/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 960-85/2023 z původního pozemku 

parc. č. 651/2 a označena jako pozemek parc. č. 651/5 o výměře 7 m2 v k.ú. Bohatice a obci Karlovy Vary 

a části pozemku parc. č. 586, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1124-86/2023 z původního 

pozemku parc. č. 586 a označena jako pozemek parc. č. 586/2 o výměře 5 m2, v k.ú. Olšová Vrata a obci 

Karlovy Vary konkrétnímu zájemci statutárnímu městu Karlovy Vary, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem 

Moskevská 2035/21, PSČ 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví statutárního města Karlovy Vary, dle návrhu v příloze č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
26. Rozhodnutí o nepotřebném a neupotřebitelném movitém majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 708/06/24 
 

- souhlasí v souladu s Pravidly Rady kraje č. PR 01/2021 Pravidla pro hospodaření s majetkem 

Karlovarského kraje a na doporučení Komise pro likvidaci movitého majetku spravovaného krajským 

úřadem, naložit s nepotřebným a neupotřebitelným movitým majetkem, dle návrhu 

 

- souhlasí s vyřazením nepotřebného a neupotřebitelného dlouhodobého hmotného majetku celkem  

v pořizovací hodnotě ve výši 2.391.600,00 Kč ve vlastnictví Karlovarského kraje, spravovaného krajským 

úřadem, dle návrhu 

 

- souhlasí s vyřazením nepotřebného a neupotřebitelného dlouhodobého hmotného majetku celkem  

v pořizovací hodnotě ve výši 2.412.540,00 Kč ve vlastnictví Karlovarského kraje, spravovaného krajským 

úřadem, dle návrhu 

 

- souhlasí s vyřazením nepotřebného a neupotřebitelného dlouhodobého hmotného majetku celkem  

v ceně obvyklé stanovené znaleckým posudkem ve výši 82.000,00 Kč ve vlastnictví Karlovarského kraje, 

svěřeného k užívání Karlovarské krajské nemocnici a.s., dle návrhu 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 19 (celkem 37) 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
27. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu části pozemku parc. č. 2202 v k.ú. Nové 

Hamry z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, 

státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 709/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení technické podmínky 

převodu části pozemku parc. č. 2202 v k.ú. Nové Hamry z vlastnictví České republiky, s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje,  

dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prohlášení, že s částí 

pozemku parc. č. 2202 v k.ú. Nové Hamry převezme Karlovarský kraj i případné ekologické závazky  

s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude od převodce 

požadovat jejich náhradu, dle návrhu v příloze č. 4 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
28. Souhlas s uzavřením dodatku č. 7 ke smlouvě o nájmu mezi Integrovanou střední školou 

technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace a Sokolovskou uhelnou, právní 

nástupce, a.s. za účelem provozování domova mládeže 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 710/06/24 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 7 ke smlouvě o nájmu, mezi Integrovanou střední školou technickou  

a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace a Sokolovskou uhelnou, právní nástupce a.s., se sídlem 

Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov, IČO 26348349, dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 20 (celkem 37) 

 

29. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování stavby zařízení 

distribuční soustavy - kabelové vedení NN a pojistková skříň na pozemku parc. č. 2846/2 v k.ú. Aš, 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Dětským domovem Mariánské Lázně a Aš, příspěvková 

organizace a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností Elektroprojekce  

Vincíbr s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 711/06/24 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

umístění a provozování stavby zařízení distribuční soustavy - zemního kabelového vedení NN včetně 

pojistkové skříně na pozemku parc. č. 2846/2 v k.ú. Aš, spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat 

a udržovat zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 2846/2 v k.ú. Aš, provádět jeho obnovu, 

výměnu a modernizaci, a povinnost strany povinné výkon těchto práv strpět, ve prospěch společnosti  

ČEZ Distribuce, a. s., rozsah věcného břemene je vymezen geometrickým plánem č. 4648-6959/2023, 

mezi společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou na základě plné moci společností Elektroprojekce 

Vincíbr s.r.o., se sídlem Sadovská 60, 362 63 Dalovice - Vysoká, IČO 28050207 (jako stranou 

oprávněnou), a Karlovarským krajem, zastoupeným Dětským domovem Mariánské Lázně a Aš, 

příspěvková organizace, se sídlem Palackého 191/101, Úšovice, 35301 Mariánské Lázně, IČO 47723424 

(jako stranou povinnou), a to za jednorázovou úplatu 10.280,00 Kč bez DPH, tj. celkem 12.438,80 Kč  

vč. DPH, dle návrhu v příloze č. 5 

 

- ukládá Dětskému domovu Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění a provozování stavby zařízení 

distribuční soustavy v k.ú. Aš 

 

- zmocňuje Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, realizovat kroky k podpisu 

předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění a provozování stavby zařízení 

distribuční soustavy v k.ú. Aš 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Ivana Dudarcová, ředitelka příspěvkové organizace Dětského domova Mariánské 

Lázně 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
 

30. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí do 

silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 712/06/24 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 810/1 v k.ú. Milíkov u Mariánských 

Lázní, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUAS 

Grid s.r.o., dle geometrického plánu č. 293-2940/2023 ze dne 06.02.2024 (umístění inženýrských  

sítí – kabel kNN a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 12.629,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 15.281,09 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 465/BVB/2022  

ze dne 03.10.2022. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1779/1 v k.ú. Rotava, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností MONTPROJEKT, a.s.,  

dle geometrického plánu č. 1293-1432/2024 ze dne 06.03.2024 (umístění inženýrských sítí – zemní 

kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 30.207,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 36.550,47 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 652/BVB/2022  



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 21 (celkem 37) 

 

ze dne 17.11.2022. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 6766/1 v k.ú. Kraslice, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností MONTPROJEKT, a.s.,  

dle geometrického plánu č. 2926-1034/2023 ze dne 06.09.2023 (umístění inženýrských sítí – zemní 

kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 3.768,00 Kč + DPH, tj. celkem 4.559,28 Kč. 

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 494/BVB/2022 ze dne 20.10.2022. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1239/1 v k.ú. Drmoul, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Rentec profesional s.r.o., 

dle geometrického plánu č. 1147-49/2022 ze dne 02.04.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel NN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,00 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 3.025,00 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti  

se uzavírá na základě smlouvy US/2318/VH/2020 ze dne 30.06.2020. 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
31. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Institut pro zaměstnanost a rozvoj 

Karlovarského kraje, z.ú. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 713/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Institutu pro zaměstnanost  

a rozvoj Karlovarského kraje, z.ú., IČO 06893830, ve výši 500.000 Kč na projekt Zvýšení kvality 

vzdělávání intenzivním propojením vzdělávání s trhem práce v Karlovarském kraji 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 500.000 Kč s Institutem pro zaměstnanost a rozvoj Karlovarského kraje, z.ú., IČO 06893830, 

dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 355/2024 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. 

Finanční prostředky jsou určené na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Institutu pro zaměstnanost 

a rozvoj Karlovarského kraje, z. ú., na projekt Zvýšení kvality vzdělávání intenzivním propojením 

vzdělávání s trhem práce v Karlovarském kraji. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením  

č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024. 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 22 (celkem 37) 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
32. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 714/06/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace  

k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
33. Projekt "Zelená učebna s celoročním provozem" Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 715/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace 

projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ ve výši 2.474.999,89 Kč a uzavření smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední lesnické škole 

Žlutice, příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu "Zelená učebna s celoročním 

provozem" ve výši 14.024.999,38 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, ve výši 14.024.999,38 Kč,  

dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 359/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 679.439,20 Kč  

v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů u projektu Zelená učebna s celoročním 

provozem. Finanční prostředky budou poskytnuty příspěvkové organizaci kraje Střední lesnická škola 

Žlutice, příspěvková organizace, na financování tohoto projektu jako návratná finanční výpomoc. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál na jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 23 (celkem 37) 

 

34. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na výběr dodavatele akce Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace s názvem „Dokončení studie úprav historické budovy SŠŽ Sokolov  

v Žákovské ulici“ a schválení poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 716/06/24 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení Ing. Václava Kouby 

(IČO 10045511), pro realizaci akce Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace,  

s názvem "Dokončení studie úprav historické budovy SŠŽ Sokolov v Žákovské ulici" 

 

- schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 828.850 Kč do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace, za účelem financování 

akce "Dokončení studie úprav historické budovy SŠŽ Sokolov v Žákovské ulici" 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 358/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 828.850 Kč z investiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na poskytnutí příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem 

Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace, na dokončení studie úprav historické budovy 

SŠŽ Sokolov v Žákovské ulici 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
35. Žádost o prominutí nesplněné části závazku vyplývajícího z veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

stipendia (dotace) Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 717/06/24 
 

- bere na vědomí žádost xxxxx xxxxx o prominutí nesplněné části závazku vyplývajícího  

z veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí stipendia (dotace) Karlovarského kraje 

 

- schvaluje neprominutí zbývající části závazku, který vyplývá xxxxx xxxxx z veřejnoprávní smlouvy  

ev. č. 00192/2016-00 o poskytnutí stipendia (dotace) Karlovarského kraje, která byla uzavřena  

dne 23. 2. 2016 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 24 (celkem 37) 

 

36. Memorandum o spolupráci Karlovarského kraje a Plzeňského kraje na záměru výměnných 

výstav galerijního a muzejního charakteru 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 718/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření memoranda  

o spolupráci Karlovarského kraje a Plzeňského kraje na záměru výměnných výstav galerijního a 

muzejního charakteru 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem memoranda o spolupráci 

Karlovarského kraje a Plzeňského kraje na záměru výměnných výstav galerijního a muzejního charakteru, 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
37. Vklad peněžního příspěvku do Nadačního fondu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 719/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení peněžní vklad  

ve výši 1 500 000 Kč z rozpočtu odboru sociálních věcí pro rok 2024, kapitoly příspěvky cizím subjektům 

- z položky Nadačního fondu na podporu zabydlování lidí v bytové nouzi (řádek 150) do Nadačního fondu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
38. Žádost organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, 

příspěvková organizace, o nadační příspěvek od Nadace ČEZ  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 720/06/24 
 

- souhlasí s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadaci ČEZ organizací Domov pro osoby se zdravotním 

postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, příspěvková organizace, ve výši 907 386 Kč, na úhradu dodávky 

herních prvků včetně montáže a zemních prací nutných pro realizaci na pozemku zahrady DOZP Vilík  

v Chebu 

 

- souhlasí s přijetím nadačního příspěvku organizací Domov pro osoby se zdravotním postižením 

„SOKOLÍK“ v Sokolově, příspěvková organizace, od Nadace ČEZ, v hodnotě 907 386 Kč s tím,  

že tento majetek nabývá příspěvková organizace v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů do svého 

vlastnictví 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 25 (celkem 37) 

 

- ukládá odboru sociálních věcí informovat ředitelku organizace Domov pro osoby se zdravotním 

postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, příspěvková organizace, o přijatém usnesení a zajistit administraci 

"Souhlasu zřizovatele pro příspěvkové organizace žádající o Nadační příspěvek u Nadace ČEZ" 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
39. Dodatek č. 1 k Pravidlům pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb  

v Karlovarském kraji pro období 2024 - 2026 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 721/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 1 k Pravidlům  

pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro období 2024 - 2026 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
40. Zařazení nových projektů odboru sociálních věcí mezi prioritní projekty Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 722/06/24 
 

- souhlasí se zařazením nových projektů odboru sociálních věcí s názvem: 

 "Zvyšování přístupu ke kvalitním a udržitelným službám v Karlovarském kraji" 

 "Rozvoj a podpora profesionálního systému náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji" 

 "PROSPER - profesionální podpora pro efektivní práci s dětmi a mládeží" 

 "Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově,p.o."   

 "Výstavba nového objektu pro osoby s PAS a rekonstrukce staré budovy včetně vybavení a úpravy 

pozemku DOZP "Vilík" v Chebu" 

 

 mezi prioritní projekty Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru finančnímu zařadit nové projekty odboru sociálních věcí s názvem: 

 "Zvyšování přístupu ke kvalitním a udržitelným službám v Karlovarském kraji" 

 "Rozvoj a podpora profesionálního systému náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji" 

 "PROSPER - profesionální podpora pro efektivní práci s dětmi a mládeží" 

 "Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově,p.o."   

 "Výstavba nového objektu pro osoby s PAS a rekonstrukce staré budovy včetně vybavení a úpravy 

pozemku DOZP "Vilík" v Chebu" 

 

mezi prioritní projekty Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 26 (celkem 37) 

 

41. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

městskou autobusovou dopravou s městem Cheb 2024 - 2032 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 723/06/24 
 

- schvaluje a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy 

ev. č. KK01512/2024 s městem Cheb o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

městskou autobusovou dopravou, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit neuvolněného člena zastupitelstva 

Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem předmětné veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK01512/2024 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit odboru dopravy a silničního 

hospodářství předložit Radě Karlovarského kraje k odsouhlasení vyúčtování příspěvku poskytnutého 

městu Cheb za období každého kalendářního roku dle předmětné veřejnoprávní smlouvy  

ev. č. KK01512/2024 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Radu Karlovarského kraje 

odsouhlasením vyúčtování příspěvku poskytnutého městu Cheb dle předmětné veřejnoprávní smlouvy  

ev. č. KK01512/2024 za období každého kalendářního roku 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Radu Karlovarského kraje 

uzavíráním dodatků k předmětné veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01512/2024 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit neuvolněného člena zastupitelstva 

Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem dodatků k předmětné veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01512/2024 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
42. Revokace usnesení ke schválení závazného finančního příslibu projektu „II/214 Modernizace 

křižovatky Cheb, Podhrad“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 724/06/24 
 

- ruší své usnesení č. RK 607/05/22 ze dne 23.05.2022 

 

- souhlasí  

a) se zařazením projektu „II/214 Modernizace křižovatky Cheb, Podhrad“ do Akčního plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje 

b) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „II/214 Modernizace křižovatky Cheb, Podhrad“ ve výši max. 21,0 mil. Kč, tzn. 100 % 

předpokládaných celkových výdajů projektu, z toho 13,6 mil. Kč jako způsobilých výdajů a 7,4 mil. Kč 

jako nezpůsobilých výdajů 

c) s vlastním spolufinancováním projektu „II/214 Modernizace křižovatky Cheb, Podhrad“ ve výši max. 

9,5 mil. Kč, tzn. 2,1 mil. Kč jako 15 % celkových způsobilých výdajů projektu a 7,4 mil. Kč 100 % 

celkových nezpůsobilých výdajů projektu 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

žádosti o dotaci pro projekt „II/214 Modernizace křižovatky Cheb, Podhrad“ podávaného  

do Integrovaného regionálního operačního programu 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 27 (celkem 37) 

 

- jmenuje vedoucím projektu „II/214 Modernizace křižovatky Cheb, Podhrad“ ředitele Krajské správy  

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit své usnesení č. ZK 287/06/22  

ze dne 20.06.2022 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„II/214 Modernizace křižovatky Cheb, Podhrad“ ve výši max. 21,0 mil. Kč, tzn. 100 % předpokládaných 

celkových výdajů projektu, z toho 13,6 mil. Kč jako způsobilých výdajů a 7,4 mil. Kč jako nezpůsobilých 

výdajů 

b) vlastní spolufinancování projektu „II/214 Modernizace křižovatky Cheb, Podhrad“ ve výši  

max. 9,5 mil. Kč, tzn. 2,1 mil. Kč jako 15 % celkových způsobilých výdajů projektu a 7,4 mil. Kč  

100 % celkových nezpůsobilých výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
43. Veřejná zakázka: Zajištění prostoru v rámci Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary  

s názvem „Krajina“ - schválení výjimky z předpisu rady kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 725/06/24 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. XI. předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi spočívající v možnosti 

rozdělení akce na zajištění prostoru „Krajina“ v Muzeum Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje na jednotlivé části, které budou zadávány konkrétním dodavatelům 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
44. Poskytnutí příspěvku do fondu investic  příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, p. o., na splátku úvěru, který byl použitý na úhradu spoluúčasti a nutných 

neuznatelných výdajů k dokončeným projektům React EU a poskytnutí neinvestičního příspěvku  

na úhradu úroků z úvěru k 31.03.2024  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 726/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic ve výši 7.542.660,43 Kč příspěvkové organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o., na splátku úvěru, který byl použitý na úhradu 

spoluúčasti a nutných neuznatelných výdajů k dokončeným projektům React EU a poskytnutí 

neinvestičního příspěvku ve výši 1.363.057,68 Kč na úhradu úroků z úvěru k 31.03.2024 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 360/2024 – přesun finančních prostředků z neinvestiční rezervy 

Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje na dofinancování příspěvkových organizací  

ve výši 8.905.718,11 Kč do rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

z toho do kapitálových výdajů ve výši 7.542.660,43 Kč a do běžných výdajů ve výši 1.363.057,68 Kč. 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 28 (celkem 37) 

 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, z toho částka 7.542.660,43 Kč na příspěvek do fondu investic na úhradu spoluúčasti 

a nutných neuznatelných výdajů k dokončeným projektům React EU a částka 1.363.057,68 Kč  

na neinvestiční příspěvek na úhradu úroků z úvěru k 31.03.2024. 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
45. Poskytnutí finančního daru FC Slavia Karlovy Vary - mládež, z.s., na organizaci mezinárodního 

mládežnického turnaje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 727/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 100 000 Kč FC Slavia Karlovy Vary - mládež, z.s.,  

IČO 69458782, na organizaci mezinárodního mládežnického turnaje, který se uskuteční 8. - 9. 6. 2024 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a obdarovaným FC Slavia Karlovy 

Vary – mládež, z.s., IČO 69458782, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
46. Schválení uzavření smlouvy na pořízení výpočetní techniky určené k digitalizaci stavebního 

řízení v rámci dotační výzvy Ministerstva pro místní rozvoj se společností XANADU a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 728/06/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy na pořízení IT techniky pro stavební úřady v rámci dotační výzvy 

Ministerstva pro místní rozvoj se společností XANADU a.s., dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 383/2024 – přesun finančních prostředků z neinvestiční rezervy 

Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 445.080 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru informatiky Krajského úřadu Karlovarského kraje na pořízení výpočetní techniky určené  

k digitalizaci stavebního řízení v rámci dotační výzvy Ministerstva pro místní rozvoj 

 

- ukládá odboru informatiky realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 29 (celkem 37) 

 

47. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Nadace policistů a hasičů - vzájemná 

pomoc v tísni  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 729/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Nadaci policistů a hasičů  

- vzájemná pomoc v tísni, IČO 26738741, ve výši 50 000 Kč na Léčebně ozdravný pobyt pro tělesně 

postižené 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 382/2024 – přesun finančních prostředků z neinvestiční rezervy 

Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 50 000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům  

na poskytnutí individuální dotace pro Nadaci policistů a hasičů – vzájemná pomoc v tísni na Léčebně 

ozdravný pobyt pro tělesně postižené 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 50 000 Kč s Nadací policistů a hasičů - vzájemná pomoc v tísni, IČO 26738741, na Léčebně 

ozdravný pobyt pro tělesně postižené 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
48. Plnění plánu technického zhodnocení (investic) společnosti Nemocnice Sokolov s.r.o. za rok 2023  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 730/06/24 
 

- schvaluje plnění plánu technického zhodnocení (investic) společnosti Nemocnice Sokolov s.r.o.  

za rok 2023 dle návrhu 

 

- souhlasí s provedením technického zhodnocení s názvem Instalace automatických dveří  

v pavilonu C, A a E v celkové hodnotě 774.229,00 Kč bez DPH / 936.818,00 Kč vč. DPH v rámci 

investičních akcí realizovaných společností Nemocnice Sokolov s.r.o. v roce 2023 

 

Zodpovídá: Ing. Jitka Bureš Samáková, ředitelka Nemocnice Sokolov s.r.o. 

 

 
49. Přistoupení Karlovarského kraje do spolku Destinační společnost Postřelí, z.s., sídlem  

Plzeňská 285, 331 01 Plasy, IČO 21178178 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 731/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vstup Karlovarského kraje 

do spolku Destinační společnost Postřelí, z.s., sídlem Plzeňská 285, 331 01 Plasy, IČO 21178178 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení stanovy a návrh 

příspěvkového řádu spolku Destinační společnost Postřelí, z.s., sídlem Plzeňská 285, 331 01 Plasy,  

IČO 21178178, dle přílohy č. 1 a 2 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 30 (celkem 37) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výši základního členského 

příspěvku Karlovarského kraje pro kalendářní rok 2024 ve výši 250.000 Kč 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 363/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 250.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru. Finanční prostředky 

jsou určeny na poskytnutí základního členského příspěvku pro rok 2024 Destinační společnosti  

Postřelí, z.s. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Ing. arch. Vojtěchu Frantovi, 

náměstkovi hejtmana, činit úkony potřebné k přistoupení Karlovarského kraje do spolku Destinační 

společnost Postřelí, z.s., sídlem Plzeňská 285, 331 01 Plasy, IČO 21178178 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje navrhnout, aby Členská schůze spolku 

Destinační společnost Postřelí, z.s., jmenovala členem Správní rady spolku Destinační společnost  

Postřelí, z.s., Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje navrhnout, aby Členská schůze spolku 

Destinační společnost Postřelí, z.s., jmenovala členem Dozorčí rady spolku Destinační společnost  

Postřelí, z.s., Mgr. Veroniku Vodičkovou, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a 

cestovního ruchu 

 

 
50. Projekt „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ - schválení rozhodnutí  

o poskytnutí dotace, navýšení schváleného závazného příslibu financování projektu a vyhlášení 

dotačního programu „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 732/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje k akceptaci znění Registrace akce  

a Rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační číslo CZ.10.01.01/00/23_043/0000361 na projekt 

„Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dotační program v rámci 

projektu „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o možných rizicích spojených s akceptací Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační 

číslo CZ.10.01.01/00/23_043/0000361 a s realizací projektu „Příprava projektů pro veřejný sektor  

v Karlovarském kraji“ 

 

- pověřuje odbor investic zapracováním případných změn ve znění dotačního programu a jeho příloh na 

základě připomínek řídícího orgánu, zprostředkujícího subjektu nebo jiných složek implementační 

struktury před jeho vyhlášením 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úpravu finančního krytí 

projektu z rozpočtu kraje dle vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace, a to: 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 31 (celkem 37) 

 

- předpokládané celkové způsobilé výdaje Zastřešujícího projektu „Příprava projektů pro veřejný sektor  

v Karlovarském kraji“ ve výši 50.000.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno 100 % z prostředků 

Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 – 2027 

- změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků z Fondu budoucnosti, případně z úvěru,  

k zabezpečení předfinancování 100 % celkových způsobilých výdajů Zastřešujícího projektu „Příprava 

projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu  

o 25.400.000 Kč na 50.000.000 Kč včetně, kdy financování projektu je řešeno z 100 % z Operačního 

programu Spravedlivá transformace 2021-2027 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
51. Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu „Nákup bytové jednotky 

včetně vybavení pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 733/06/24 
 

- schvaluje přípravu žádosti o dotaci na realizaci projektu „Nákup bytové jednotky včetně vybavení  

pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ do příslušné výzvy v rámci Národního plánu 

obnovy 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík - DOZP 

"SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ do Akčního plánu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu zastupitelstvem kraje 

vedoucí projektu Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů 

 

- ukládá odboru sociálních věcí ve spolupráci s Domovem pro osoby se zdravotním postižením 

„SOKOLÍK“ v Sokolově, příspěvkové organizace, připravit věcný a odborný obsah projektu  

a spolupracovat s odborem řízení projektů v rámci další přípravy a realizace projektu v jeho odborné části 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“  

ve výši max. 7.000.000 Kč z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

b) neuznatelné výdaje související s realizací projektu „Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP 

Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ ve výši max. 1.000.000 Kč, tzn. DPH ze způsobilých výdajů 

a ostatní nezpůsobilé výdaje nutné k zajištění projektu, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

c) podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík 

- DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ do příslušné výzvy Národního plánu obnovy 

 

d) nákup bytové jednotky před podáním žádosti o dotaci v rámci projektu „Nákup bytové jednotky včetně 

vybavení pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou  

změnu č. 361/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 7.000.000 Kč do rozpočtu výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 500.000 Kč  

do rozpočtu běžných výdajů a částka 6.500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů, na předfinancování 

projektu Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o. 

 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 32 (celkem 37) 

 

- pověřuje v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu zastupitelstvem kraje 

člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem žádosti o dotaci na projekt „Nákup 

bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ podávaného  

do Národního plánu obnovy 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

 

 
52. Schválení uzavření podlicenční smlouvy k využití Prezentačního spotu pro Karlovarský kraj  

na EXPO Dubaj 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 734/06/24 
 

- schvaluje uzavření podlicenční smlouvy k využití Prezentačního spotu pro Karlovarský kraj na EXPO 

Dubaj 2020 dle návrhu 

 

- pověřuje Markétou Monsportovou, uvolněnou členkou Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem 

podlicenční smlouvy 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
53. Veřejná zakázka: Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby „Novostavba 

budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1, k.ú. Sokolov“ včetně inženýrské činnosti a výkonu 

autorského dozoru - schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 735/06/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace na zhotovení 

stavby „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1, k.ú. Sokolov“ včetně inženýrské 

činnosti a výkonu autorského dozoru, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na pracování projektové 

dokumentace na zhotovení stavby „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1,  

k.ú. Sokolov“ včetně inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 33 (celkem 37) 

 

54. Projekt Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary – veřejná zakázka Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary – správce stavby - schválení realizace zadávacího řízení  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 736/06/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku Rekonstrukce  

a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary – správce stavby 

 

- schvaluje hodnotící kritéria pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku hodnotící kritéria  

pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové 

školy keramické a sklářské Karlovy Vary – správce stavby, kterými jsou: 

Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH – váha kritéria 80 % a  

Zkušenost a kvalifikace osoby na pozici technický dozor stavebníka s autorizací pozemní stavby – váha 

kritéria 20 % 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary – správce stavby 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny na 28 000 000 Kč bez DPH 

 

- schvaluje  

členy hodnotící komise: 

Bc. Pavel Čekan  

Mgr. Bc. Hana Žáková 

Ing. Jiří Kurucz 

Mgr. Radek Žemlička 

Monika Drobilová 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Miroslav Balatka 

Mgr. Dalibor Blažek 

Ing. Jaroslava Brožová Lampertová 

Gabriela Dostálová 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Oľga Haláková 

Ing. Jan Horník 

Martin Hurajčík 

Ing. Vít Hromádko 

JUDr. Miloslav Chadim 

Ing. Karel Jakobec 

Ing. Josef Janů 

Ing. Martin Kalina 

Ing. Erik Klimeš 

Mgr. Jiří Klsák 

Mgr. Petr Kubis 

Karla Maříková 

Markéta Monsportová 

Mgr. Jana  Mračková Vildumetzová 

Renata Oulehlová 

Bc. Jan Picka 

Patrik Pizinger 

Michal Šťovíček 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 34 (celkem 37) 

 

Ludmila Vocelková 

Ing. Jan Vrba 

Lukáš Zykán 

Ing. Stanislav Jambor 

Ing. Lenka Vlčková 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Ing. Andrea Černá 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
55. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“  

– schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 737/06/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 

2. vypsání (část 1-4)“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“ 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
56. Veřejná zakázka „Oprava střechy Hotelová škola Mariánské Lázně, p. o.“ – schválení výsledku 

zadávacího řízení  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 738/06/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Oprava střechy Hotelová škola 

Mariánské Lázně, p. o.“, kdy jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka  

KP KONSTRUKTION s.r.o., V Lukách č. ev. 30, Městečko, 257 22 Nespeky, IČO 14273896,  

s nabídkovou cenou 9 073 655,70 Kč včetně DPH (tj. 7 498 889,01 Kč bez DPH) 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Oprava střechy Hotelová škola Mariánské Lázně, p. o.“  

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Oprava střechy Hotelová škola Mariánské  

Lázně, p. o.“ po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení s vybraným 

dodavatelem KP KONSTRUKTION s.r.o., V Lukách č. ev. 30, Městečko, 257 22 Nespeky,  

IČO 14273896, s nabídkovou cenou 9 073 655,70 Kč včetně DPH (tj. 7 498 889,01 Kč bez DPH) 

 

- ukládá Ing. Jiřímu Chumovi, řediteli školy příspěvkové organizace Hotelová škola Mariánské Lázně, 

činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem KP KONSTRUKTION s.r.o.,  

V Lukách č. ev. 30, Městečko, 257 22 Nespeky, IČO 14273896 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 35 (celkem 37) 

 

- pověřuje Ing. Jiřího Chuma, ředitele školy příspěvkové organizace Hotelová škola Mariánské Lázně, 

podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem KP KONSTRUKTION s.r.o., V Lukách č. ev. 30,  

Městečko, 257 22 Nespeky, IČO 14273896 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Jiří Chum, ředitel příspěvkové organizace Hotelové školy Mariánské Lázně 

 

 
57. Veřejná zakázka: „Nákup teleskopického nakladače“ - schválení výsledku zadávacího řízení pro 

Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 739/06/24 
 

- schvaluje investici – nákup teleskopického nakladače v hodnotě 123.115 EUR bez DPH  

(148.969,15 EUR včetně DPH), a to do vlastnictví příspěvkové organizace Školní statek a krajské 

středisko ekologické výchovy Cheb 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Nákup teleskopického 

nakladače“, kdy jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka KLAS - BOHEMIA a.s., 

Třemošenská 630, Zruč, 330 08 Zruč-Senec, IČO 25213636, s nabídkovou cenou 123.115 EUR bez DPH, 

(tj. 148.969,15 EUR včetně DPH) 

 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizaci Školní statek a krajské středisko ekologické 

výchovy Cheb, p. o., do výše 3.250.650 Kč na financování akce „Nákup teleskopického nakladače“ 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Nákup teleskopického nakladače“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Nákup teleskopického nakladače“ po marném 

uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení s vybraným dodavatelem KLAS  

- BOHEMIA a.s., Třemošenská 630, Zruč, 330 08 Zruč-Senec, IČO 25213636, s nabídkovou cenou 

123.115 EUR bez DPH, (tj. 148.969,15 EUR včetně DPH) 

 

- ukládá Ing. Leošovi Horčičkovi, řediteli příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko 

ekologické výchovy Cheb, činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem KLAS - 

BOHEMIA a.s., Třemošenská 630, Zruč, 330 08 Zruč-Senec, IČO 25213636 

 

- pověřuje Ing. Leoše Horčičku, ředitele příspěvkové organizace, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem KLAS - BOHEMIA a.s., Třemošenská 630, Zruč, 330 08 Zruč-Senec, IČO 25213636 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Leoš Horčička, ředitel Školního statku a krajského střediska ekologické výchovy 

Cheb, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 36 (celkem 37) 

 

58. Veřejná zakázka: „Stavební úpravy sociálního zázemí Domova mládeže K. H. Borovského 1267, 

Sokolov" schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 740/06/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Stavební úpravy sociálního 

zázemí Domova mládeže K. H. Borovského 1267, Sokolov“, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla 

vyhodnocena nabídka dodavatele JL Company s.r.o., K Panelárně 172, 360 01 Otovice, IČO 07088108,  

s nabídkovou cenou ve výši 4 839 004,80 Kč bez DPH (tj. 5 855 195,81 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Stavební úpravy sociálního zázemí Domova mládeže 

K. H. Borovského 1267, Sokolov“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího 

řízení, s vybraným dodavatelem JL Company s.r.o., K Panelárně 172, 360 01 Otovice, IČO 07088108,  

dle návrhu 

 

- ukládá ředitelce příspěvkové organizace Střední škola živnostenská Sokolov činit úkony spojené 

s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem společností JL Company s.r.o., K Panelárně 172, 360 01 

Otovice, IČO 07088108 

 

- pověřuje ředitelku příspěvkové organizace Střední škola živnostenská Sokolov, podpisem smlouvy 

s vybraným dodavatelem společností JL Company s.r.o., K Panelárně 172, 360 01 Otovice, IČO 07088108 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
59. Veřejná zakázka: Pořízení gastro vybavení do kavárny Císařských lázní – schválení výjimky z 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

č. PR 02/2022 a schválení zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením § 18 

odst. 3 zákona č. 134/2006 Sb., ZZVZ, a to konkrétnímu dodavateli 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 741/06/24 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. X. předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" spočívající v přímém 

zadání veřejné zakázky dodavateli GASTRO Klimatech s.r.o., Chebská 270/85, 360 06 Karlovy Vary, 

IČO 25228803 

 

- schvaluje zadání samostatné části „Pořízení gastro vybavení do kavárny Císařských lázní“ nadlimitní 

veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní", a to v souladu s ustanovením § 18 

odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, formou 

přímého zadání veřejné zakázky malého rozsahu konkrétnímu dodavateli 

 

- souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s dodavatelem GASTRO Klimatech s.r.o., Chebská 270/85, 360 06 

Karlovy Vary, IČO 25228803 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 197. jednání RKK dne 03.06.2024  č. j. KK/1711/VZ/24 

 

03.06.2024  Strana 37 (celkem 37) 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Věra Simeth, ředitelka Císařských lázní, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.   Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

hejtman    náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 

 

 

 

 


